



Tekniska nämnden  
Kommunstyrelsen  
Barn- och utbildningsnämnden  
Socialnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden

## Remiss av Åtgärdsprogrammet Grön handlingsplan 2025-2029

Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogrammet Grön handlingsplan 2025-2029. Åtgärdsprogrammet ersätter tidigare åtgärdsprogram Grön handlingsplan 2018-2022. Åtgärdsprogrammet omfattar miljö kvalitetsmålen Myllrande våtmarker, Levande skogar, Ett rikt odlingslandskap, Ett rikt växt- och djurliv och God bebyggd miljö.

Remissförslaget innehåller 10 åtgärder varav 7 åtgärder vänder sig till länets kommuner. Hela remissen av åtgärdsprogrammet med syfte, bakgrund och alla åtgärder finns att läsa här:

[Åtgärdsprogram inom miljömål | Länsstyrelsen Jönköping \(lansstyrelsen.se\)](https://lansstyrelsen.se)

### Instruktion

- I tabellen nedan redogörs för vilka åtgärder som respektive nämnd berörs av. Läs igenom de åtgärder som berör er förvaltning/nämnd.
- Nämnderna ska svara vilka åtgärder de anser sig kunna och vilja genomföra under 2025-2029. I remissvaret anger ni tydligt JA eller NEJ till genomförande av åtgärden samt en motivering.
- Remissvaret ska skicka till kommunledningskontoret (miljö- och hållbarhetsstrateg) senast 1 juli 2024.
- Kommunledningskontoret sammanställer svaren till Kommunstyrelsen som beslutar vad kommunen ska svara.

/Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg, kommunledningskontoret

**Åtgärder i åtgärdsprogrammet Grön handlingsplan**

<b>Åtgärdsnummer, sida</b>	<b>Åtgärdsnamn</b>	<b>Ansvarig nämnd</b>	<b>Svar (JA/NEJ) samt motivering</b>
1, s. 24	Systematiskt arbete med biologisk mångfald	Kommunstyrelsen, Tekniska nämnden	JA- De underlag som LST tar fram i punkt 10 får ligga till underlag. Kommunens syfte och mål för ytorna ger möjlighet för systematiken. För TK att ta fram metod med tanke på ekonomi, nyttjande, plats, kultur och naturvärden. Kommunen hanterar detta genom att infoga detta i kommunens miljöprogram.
2, s 28	Kunskaphöjande insatser för biologisk mångfald	Kommunstyrelsen, Tekniska nämnden	JA- Sker genom utbildning av personal och uppföljning. Kommunen hanterar detta genom att infoga detta i kommunens miljöprogram.
4, s 33	Ideellt engagemang för biologisk mångfald och friluftsliv	Kultur- och fritidsnämnden	
6, s 37	Uppvisningsgårdar i odlingslandskapet	Kommunstyrelsen	
7, s 39	Upphandling av livsmedel	Barn- och utbildningsnämnden, Socialnämnden, Kommunstyrelsen	
9, s 44	Verka för att stärka skogens olika ekosystemtjänster	Tekniska nämnden	JA- I samband med att skogsbruksplanen görs om värderas detta i planen. Kommunen hanterar detta genom att infoga detta i kommunens miljöprogram.
10, s 48	Stärkt grönplanering och utveckling av natur i tätortsnära miljöer	Kommunstyrelsen, Tekniska nämnden, Kultur- och fritidsnämnden	JA- Kommunen har en grönstrukturplan som grund. KS dialog behöver göras på olika nivåer för de som har erfarenheter, kunskap för de som inte har. Syftet med dialogen att få fram ekosystemtjänster som är rimliga att genomföra och som har en ekonomisk biologisk, kulturell och friluftsmässig sammanvägning. Kommunen hanterar detta genom att infoga detta i kommunens miljöprogram.



**VAGGERYDS  
KOMMUN**

---

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Sida

3(3)